

Ren Energioplysning, REO

www.reo.dk, info@reo.dk

KORT NYT 51, 4. juli 2016

Storbritanniens klimamål er uændret

Efter UK's Brexit har flere politikere travlt med at forsikre om, at deres politik er uændret. Det gælder også minister for klima og energi, Amber Rudd. Hun skriver:

Vi vil fortsat satse på ny atomkraft i UK, for at skaffe ren og sikker energi. Regeringen har banet vejen for en flåde af nye atomkraftværker. Tre konsortier har forslag om 18 GW nye kraftværker på 6 lokaliteter, spredt ud over UK. Det vil give 30.000 jobs i forskellige dele af sektoren i de kommende år.

Som en del af programmet vil vi bygge på UK's ekspertise i nuklear innovation, idet halvdelen af udgifterne vil gå til forskning og udvikling. Det nukleare program vil omfatte en konkurrence om udvikling af SMR (Small Modular Reactors), som potentielt er én af de mest spændende innovationer i energi sektoren. Så vidt ministeren. Det må dog nok siges, at projektet Hinkley Point er usikkert af flere grunde!

<http://www.world-nuclear-news.org/V-UK-remains-committed-to-low-carbon-strategy-29061601.html>

Bred energipolitisk aftale i Sverige

Socialdemokraterne, Moderaterne, Miljøpartiet de grønne, Centerpartiet og Kristdemokraterne enedes den 10. juni om en langsigtet energipolitik! Den bygger på 3 principper: **bæredygtighed, konkurrenceevne og forsyningssikkerhed**. Loven om afskaffelse af atomkraft ophæves og vil ikke blive genindført. Der kan opføres nye reaktorer til erstatning for de eksisterende. (Nyheden omtales i danske medier kun i form af et telegram fra Ritzau, som selv i INFORMATION ikke fik nogen kommentarer fra læserne.)

<http://www.socialdemokraterna.se/Pressrum/nyheter/Overenskommelse-om-den-svenska-energipolitiken/>
<https://www.information.dk/telegram/2016/06/sverige-fortsat-satse-paa-atomkraft>

Rapport om dansk og Europæisk vindkraft

Søren Kjærsgaard har samlet en masse oplysninger om vindkraft i Danmark og i en række lande i Europa. Vokser eksporten af el, når produktionen af vindkraft vokser? (Ja, side 18). Gælder det også eksporten til Tyskland? (Nej, side 20). Er lagring af el fra vindmøller i batterier i stor skala realistisk? (Nej, side 32). Læsere af rapporten skal have en vis baggrund.

<http://www.reo.dk/viden-om-energi/udgivelser>

Atomkraft under pres i USA

En privat organisation, NRDC, som er veteran i kampagnen imod atomkraft i USA, har forhandlet med det selskab, som driver atomkraftværket Diablo Canyon i Californien. De blev enige om, at det skal lukke! Det ligger på et areal på ca. 400 ha. Dets årlige produktion, som kommer jævnt over året, er af samme størrelse som produktionen fra 13 solcellefarme som TOPAZ, hvis opførelse præsenteres på denne video:

<https://www.youtube.com/watch?v=iuXjkVzePIA>

Denne og tidligere udgaver af *Kort Nyt* kan ses på www.reo.dk. Gratis abonnement: bla@reo.dk
KORT NYT kommer efter behov og mulighed. Dette KORT NYT må gerne sendes videre til alle, der har en interesse for emnet.

2. juli 2016/BLA